
              Základní škola a Mateřská škola Kudlovice 

                   příspěvková organizace, okres Uherské Hradiště, IČO 750 21 536, 

                e-mail : zskudlovice@zsmskudlovice.cz, www.zskudlovice.cz 

              Kudlovice 105, Babice 687 03, tel. 725 166 595 

 

 

  

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

 

 

 
 
 

Školní rok 2017/2018 

 

 

 

 

 

 

mailto:zskudlovice@zsmskudlovice.cz


 
 
 

2 

 

 

Obsah 
 

1. Základní údaje o škole…………………………………….……………………… 3 

2. Charakteristika školy....…………...……………………………………………… 4 

3. Údaje o pracovnících školy.………………………..…………………………….. 5 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků……………………………………...6  

5. Přijímací řízení.………………..…………………………………………………. 7 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání.……………….……………..…….……………. 7 

7. Údaje o žácích s podpůrnými opatřeními…………..…………………………….. 9 

8. Prevence sociálně patologických jevů…………………………………….………10 

9. Výukové a výchovné projekty.………………………………………....................11 

10. Další aktivity školy.……………………………………..…….………...…….…..12 

11. Spolupráce školy s ostatními partnery.……………………………………………13 

12. Hodnocení školy.………………………………………………………………….14 

13. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI.……………………………………..14 

14. Školní stravování.……………………………………………………….…………15 

15. Základní údaje o hospodaření školy…………………………………….…………15 

16. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  

a do celoživotního učení………………………………………………..….………20 

17. Realizované projekty financované z cizích zdrojů……………………….…..……20 

18. Spolupráce s odborovými organizacemi………………………………………...…20 

19. Závěr.…….…………………………………………………………….……..……20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

3 

 

 

1. Základní údaje o škole 

Název:     Základní škola a Mateřská škola Kudlovice,  

     příspěvková organizace, okres Uherské Hradiště     

Adresa:     Kudlovice 105, 687 03 Babice, kraj Zlínský   

       

IČO:     750 21 536                                               

IZO:      102 731 454                                                                         

RED-IZO:     600 124 096  

Telefon:    725 166 595 

Email:     zskudlovice@zsmskudlovice.cz 

Web:     www.zskudlovice.cz 

ID schránky školy:   zzpy8sb 

 

Zřizovatel:     Obec Kudlovice  

     Kudlovice 39, Babice 687 03 

                        IČO 00 291 072 

 

Ředitelka školy:    Mgr. Barbora Havlíková 

Datum konkurzu:   8. 6. 2016 

Datum jmenování:   1. 8. 2016 

Zařazení do sítě škol:    20. 2. 1996 

 

 

Škola 

sdružuje:  

   

                                            

   

 

 

Školská rada, předsedkyně: Mgr. Dagmar Šiková, DiS. 

Vzdělávací program:   Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

     Kudlovice, č. j. MŠMT 79-01-C/01 Základní vzdělávání  

Základní školu kapacita 50 žáků IZO 102 731 454 

Mateřskou školu kapacita 28 dětí IZO 107 612 887 

Školní družinu kapacita 30 žáků IZO 119 100 240 

Školní jídelnu kapacita 70 osob IZO 103 267 441 

Školní jídelnu - výdejnu kapacita 28 dětí IZO 150 073 038 

mailto:zskudlovice@zsmskudlovice.cz
http://www.zskudlovice.cz/


 
 
 

4 

 

 

2. Charakteristika školy 

 

Základní škola - malotřídní základní škola s 1. stupněm. 

Školní rok 2017/18 

I. (1. ročník) 6 žáků 

II. (2. + 4. ročník) 6 + 8 žáků 

III. (3. + 5. ročník) 8 + 5 žáků 

Celkem: 3 třídy 33 žáků 

 

Mateřská škola – jedno smíšené oddělení s celkem 28 dětmi. 

 

Školní družina - zapsáno 30 žáků. 

 

Školní jídelna - 78 strávníků, zajišťuje stravování žáků základní školy, mateřské školy, 

zaměstnanců organizace a cizích strávníků – důchodců. 

 

Školská rada  

Volby proběhly v roce 2016, příští se budou konat na podzim roku 2019.  

Za rodiče (zákonné zástupce žáků) byla zvolena předsedkyně Školské rady. 

Za pedagogický sbor byla na pedagogické radě zvolena učitelka ZŠ. 

Za zřizovatele (Obec Kudlovice) byl jmenován člen zastupitelstva obce. 

Předsedkyně Školské rady byla zvolena na 1. zasedání všech členů dne 13. ledna 2015. 

Během školního roku se uskutečnily dvě společné schůze, na kterých byly probírány 

připomínky k výroční zprávě školy, zprávě o hospodaření organizace a řešeny náměty a 

připomínky k výuce a ke školním aktivitám, ŠVP a strategii rozvoje školy.  

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

5 

 

 

3. Údaje o pracovnících školy 

 

Základní škola – pedagogičtí zaměstnanci 

 Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Aprobace Praxe 

1. ředitelka ZŠ a MŠ 1,00 vysokoškolské 1. st. ZŠ, speciální ped. 17 let 

2. učitelka 1. st. ZŠ 1,00 vysokoškolské 1. st. ZŠ 15 let 

3. učitelka 1. st. ZŠ 1,00 vysokoškolské 1. st. ZŠ 9 let 

4. učitelka AJ 0,36 vysokoškolské 2. st. ZŠ  10 let 

5. asistentka pedagoga 0,75 bakalářské sociální pedagogika 2 roky 

Školní družina – pedagogičtí zaměstnanci 

 Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Aprobace Praxe 

1. vychovatelka ŠD 0,72 úplné stř. odborné vychovatelství, uč. MŠ 30 let 

2. asistentka pedagoga 0,25 bakalářské sociální pedagogika 2 roky 

3.  asistentka pedagoga 0,25 úplné stř. odborné neaprobovaná - 

Mateřská škola – pedagogičtí zaměstnanci 

 Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Aprobace Praxe 

1. vedoucí učitelka MŠ 1,00 úplné střední odborné učitelství MŠ  34 let 

2. učitelka MŠ 1,00 úplné střední odborné učitelství MŠ 12 let 

Nepedagogičtí a externí pracovníci 

 Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Praxe 

1. vedoucí ŠJ 1,00 úplné střední odborné 28 let 

2. kuchařka 1,00 střední odborné 3leté 6 let 

3. uklízečka/školnice ZŠ 1,00 střední odborné 3leté - 

4. uklízečka/školnice MŠ 1,00 střední odborné 3leté - 

5. účetní externí úplné střední odborné - 

6. mzdová účetní externí - - 

 



 
 
 

6 

 

 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Název  

 

Datum a místo 

konání 

Počet 

účastníků 

Částka Financování 

Školení BOZP  - vedoucí 

zaměstnanci  

6. 9. 2017 

ZŠ Kudlovice 

2  zřizovatel 

Seminář  

ředitelé škol 

18. – 19. 10. 2017 

Hnanice u Znojma 

1 0,- - 

Konference Join 

the Journey 

20. 3. 2018 

Brno 

1 200,- zřizovatel 

Angličtina: Strategie pro práci 

s dyslektiky  

23. 10. 2017  

Brno 

1 780,- ONIV 

Pronunciation and Phonology 

aneb výslovnost je třeba 

pěstovat 

23. 10. 2017 

Brno 

1 780,- ONIV 

Výuka angličtiny ve 

skupinách  

28. 11. 2017 

Uherské Hradiště 

1 2400,- ONIV 

Studium pedagogiky – asistent 

pedagoga 

leden – červen 

2018 

1 4400,- ONIV 

Kvalifikační studium pro 

ředitele škol a školských 

zařízení 

září 2017 – květen 

2018 

Zlín 

1 6400,- zřizovatel 

Vyjmenovaná slova, slovní 

druhy 

21. 3. 2018 1 580,- ONIV 

Zvládání obtížných situací ve 

výuce – Co (ne)funguje na 

žáky 

11. 6. 2018 

Zlín 

2 1600,- zřizovatel 

Nové trendy v moderním 

vaření  

20. 2. 2018 

Otrokovice 

1 650,- zřizovatel 

 

 



 
 
 

7 

 

 

5. Přijímací řízení 

 

Zápis do prvního ročníku ZŠ 

V pondělí 23. dubna 2018 proběhl Zápis dětí do prvního ročníku ZŠ pro školní rok 2018/19. 

Děti i jejich rodiče měli při této příležitosti možnost prohlédnout si školu a jednotlivé třídy. 

Téma letošního zápisu znělo „Kudlovská formule 1“. Děti v průběhu půl hodiny zábavnou 

formou absolvovaly na stanovištích několik úkolů, při kterých pedagogové zjišťovali jejich 

úroveň zralosti.  

K zápisu se dostavilo 8 předškoláků, z toho 4 byli s odkladem povinné školní docházky. 

Všichni byli přijati a ve školním roce 2018/19 nastoupí do první třídy 8 nových žáků.         

                                                                

6. Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

Ve všech ročnících probíhala výuka podle školního vzdělávacího programu s názvem Školní 

vzdělávací program pro základní vzdělávání Kudlovice. Tento školní vzdělávací program 

byl vytvořen pedagogy školy a celé znění programu je pro veřejnost zpřístupněno v kanceláři 

ředitelky školy, u vchodu školy a pro dálkový přístup na webových stránkách školy. 

Škola průběžně reaguje na pokyny MŠMT a upravuje a aktualizuje školní vzdělávací program 

tak, aby byl v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem MŠMT.  

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami byli vzděláváni podle individuálních 

vzdělávacích plánů, které pro ně byly vypracovány s ohledem na doporučení pedagogicko-

psychologických poraden a speciálně pedagogických center. 

Celkový prospěch žáků v I. pololetí 2017/18 

Ročník Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. 6 6 0 0 

2. 6 6 0 0 

3. 8 6 2 0 

4. 8 7 1 0 

5. 5 4 1 0 

Celkem 33 29 4 0 



 
 
 

8 

 

 

Celkový prospěch žáků ve II. pololetí 2017/18 

Ročník Počet žáků Prospělo  

s vyznamenáním
* 

Prospělo
* 

Neprospělo
* 

1. 6 6 0 0 

2. 6 6 0 0 

3. 8 6 2 0 

4. 8 7 1 0 

5. 5 3 2 0 

Celkem 33 28 5 0 

 

Dotace hodin pro jednotlivé předměty 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 

Český jazyk 9 9 8 8 7 

Anglický jazyk - 1 3 3 3 

Matematika  4 5 5 5 5 

Prvouka 2 2 3 - - 

Přírodověda - - - 2 2 

Vlastivěda - - - 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Informatika - - - - 1 

Celkem 20 22 24 26 26 

 

Celková dotace hodin pro 1. stupeň je 118. 

Výchovná opatření v I. a II. pololetí školního roku 2017/18 udělena nebyla. 

V průběhu školního roku 2017/18 nebyly zaznamenány neomluvené hodiny. 

Dva žáci, kteří dne 29. června 2018 dokončili 5. ročník, pokračují ve vzdělávání ve školním 

roce 2018/19 v Základní škole Babice. Dvě žákyně 5. ročníku byly přijaty k dalšímu 

vzdělávání na Základní školu UNESCO v Uherském Hradišti, jeden žák bude pokračovat 

v základním vzdělávání na ZŠ Za Alejí v Uherském Hradišti.  



 
 
 

9 

 

 

7. Údaje o žácích s podpůrnými opatřeními 

 

Stav žáků s podpůrnými opatřeními k 20. dubnu 2018 

Důvod PO Počet žáků IVP 

SPU 3 2 

Postižení více vadami 1 1 

SPCH 2 1 

Celkem 6 4 

 

 

Vyšetření v pedagogicko-psychologické poradně absolvovali dva další žáci. Škola čeká na 

Doporučení k integraci a stanovení stupně podpůrných opatření. 

 

Ve školním roce s integrovanými žáky pracovala učitelka ZŠ – speciální pedagog v rámci 

individuálních odpoledních hodin (Předmět speciálně-pedagogické péče). V rámci 

dopoledního vyučování s žáky pracovaly jednotlivé paní učitelky podle individuálního 

vzdělávacího plánu (dále jen IVP). Integrovaným žákům byly zakoupeny speciální 

kompenzační pomůcky a pracovní sešity, určené k nápravě obtíží ve vzdělávání. 



 
 
 

10 

 

 

8. Prevence sociálně patologických jevů 

 

Škola má zpracovaný Minimální preventivní program a jeho vyhodnocení je zpracováno 

jako samostatný dokument školy.  

 

Prevence rizikového chování:  

 spolupráce pověřené učitelky jako školního metodika prevence s třídními učitelkami 

při řešení všech problémů ve škole, 

 vzdělávání v metodikách preventivní výchovy, včetně seznámení s dokumenty 

MŠMT, 

 pestrá nabídka mimoškolních aktivit (viz činnosti ŠD, soutěže a jiné školní aktivity),  

 péče o žáky s SPU – speciální program v rámci vyučování i jako kroužek,  

 spolupráce a informování rodičů (třídní schůzky, individuální jednání s rodiči),  

 spolupráce s dalšími institucemi: PPP v Uherském Hradišti, SPC Zlín, SVP Help 

Uherské Hradiště, Policie ČR, HZS ZLK, dětský lékař. 

 

Komplexní program dlouhodobé prevence rizikového chování  

 

Prevence rizikového chování na škole představuje aktivity v těchto oblastech:  

 prevence drogové závislosti, alkoholismu, kouření; virtuálních drog (PC, televize, 

video); patologického hráčství (gamblerství); šikanování; záškoláctví; rasismu, 

intolerance; vandalismu a jiných forem násilného chování.  

 

Primární prevence se ve školním roce 2017/18 zúčastnili žáci 1. – 5. třídy. Prevence byla 

zaměřena na tvorbu zdravého třídního kolektivu, prevenci šikany, sebereflexi, základy 

právního vědomí, prevenci kriminality, zneužívání návykových látek a případné aktuální 

problémy určité třídy.  

 

Základní cíle MPP na školní rok 2017/18 byly splněny.  

Žádné závažné jevy v dané oblasti nebyly řešeny. 

 

 

 



 
 
 

11 

 

 

9. Výukové a výchovné projekty 

 

Ve školním roce 2017/18 si naše škola zvolila celoroční projekt s názvem „Cesta knihy“. 

Tento projekt je zaměřen na čtenářskou gramotnost žáků a jeho cílem je vybudovat v žácích 

kladný vztah ke knihám nabídkou různých zajímavých aktivit jako jsou např.: 

 Beseda s autorkou dětských knih 

 Návštěva nakladatelství Host v Brně 

 Exkurze v tiskárně ve Starém Městě 

 Návštěva městské knihovny Bedřicha Beneše Buchlovana v Uherském Hradišti 

 Pravidelná návštěva obecní knihovny v Kudlovicích 

 Výroba vlastní knihy 

 

Vedle tohoto celoročního projektu jezdí naši žáci 4. ročníku pravidelně na Dopravní hřiště 

do Uherského Hradiště, kde se při první návštěvě dozví, jak se správný cyklista chová při 

účasti dopravního provozu a při druhé návštěvě zúročí, co si ve škole celý půlrok opakovali a 

složí zkoušku zručnosti při jízdě na kole. Získají tak cyklistický řidičský průkaz. 

Recyklace je vzdělávací projekt, který funguje na škole již několik let. Je zaměřen na 

výchovu žáků k třídění a recyklaci odpadů. Poskytuje dětem možnost seznámit se s novými 

postupy při třídění odpadu, vytváří u dětí kvalitní a aktivní vztah k ochraně životního 

prostředí. V budově školy se sbíral drobný tzv. nebezpečný odpad (staré baterie, staré a 

nepoužité elektro zařízení apod.). Na chodbě jsou umístěny odpadkové koše na papír, plasty a 

bio odpad. Škola pořádá 2krát ročně, na podzim a na jaro, sběr papíru v obci, podíleli jsme se 

také na sběru plastových víček od PET lahví. 

Letos se škola zapojila do celorepublikového projektu „Ukliďme celé Česko“. Všichni žáci a 

učitelé ZŠ čistili ulice Kudlovic od veškerých odpadků. 

Ovoce do škol - projekt je zaměřen na podporu zlepšení stravovacích návyků a zlepšení 

pitného režimu. V rámci tohoto projektu jednou za čtrnáct dnů všichni žáci zdarma dostávali 

ke svačině ovoce nebo zeleninu.  

 

 

 

 

 



 
 
 

12 

 

 

10. Další aktivity školy 

 

V průběhu celého školního roku škola úzce spolupracovala s místní knihovnou. Žáci všech 

ročníků pravidelně v rámci výuky čtení navštěvovali místní knihovnu, kde jim paní 

knihovnice podávala informace o řádu knihovny a o způsobu půjčování knih. K rozvoji 

čtenářské gramotnosti jak v ZŠ, tak i v MŠ přispívali také návštěvy žáků ze ZŠ v mateřské 

škole. Jednou měsíčně chodili žáci číst dětem do MŠ před spaním. 

V rámci prevence rizikového chování (šikanování, záškoláctví, rasismus, intolerance, 

vandalismus…) se naši žáci zúčastnili výukového programu Etika a školní řád. 

Každoročně pořádá naše škola Vánoční putování za zvířátky. Na Štědrý den dopoledne se 

vydávají žáci s místními myslivci ke krmelcům, kde nesou zvířatům jablka, staré pečivo, 

mrkev, kukuřici apod.  

V sobotu 17. března 2018 jsme v naší základní škole zorganizovali Den otevřených dveří. 

V tento den se mohli rodiče, prarodiče i ostatní návštěvníci přímo podívat, jak se v naší škole 

žáci vyučují, jak tráví přestávky nebo jak se připravují pokrmy ve školní jídelně. V tento den 

byl v ZŠ běžný provoz, žáci se dostavili na výuku a zaměstnanci do zaměstnání jako v každý 

jiný všední den. Taková forma dne otevřených dveří ve škole měla velký ohlas. 

Tradiční akcí naší školy je také akce s názvem Čarodějnice a spaní ve škole. Letošní 18. 

ročník této akce se konal opět 30. dubna 2018 a díky slunečnému počasí se vydařil. 

30. května 2018 pořádala naše škola vystoupení ke Dni matek a otců.  

Od 20. do 22. června 2018 byla celá naše škola na třídenním školním pobytu v Rožnově pod 

Radhoštěm.  

 

 

 

 

 



 
 
 

13 

 

 

11. Spolupráce školy s ostatními partnery 

 

Obec Kudlovice  

Škola každoročně zajišťuje ve spolupráci se zřizovatelem kulturní vystoupení žáků při 

různých příležitostech (Vánoční zpívání u Strmenských, Lampionový průvod, Vítání 

občánků). 

Přispíváme do Kudlovského zpravodaje, který vydává Obec Kudlovice.  

Kromě drobných oprav a údržby, které jsou nutné k zajištění bezproblémového chodu školy, 

se zřizovatel finančně zasadil o nové vybavení školní kuchyně. Byl pořízen nový 

konvektomat na přípravu jídel způsobem prospěšným pro zdraví žáků. V červenci a srpnu 

2018 proběhla ve škole výmalba všech prostorů, byl pořízen nový nábytek kanceláře ředitelky 

školy a rozšíření sborovny o další kancelářský stůl a kuchyňskou linku. Největší radost bude 

dělat „nová tělocvična“. Po dlouhých letech se dočkala krásného obložení. 

Plavecká škola Uherské Hradiště  

Ve školním roce 2017/18 probíhal v souladu se ŠVP povinný plavecký výcvik ve 2. a 3. 

ročníku, ale i předplavecká výuka v 1. ročníku a zdokonalovací kurz plavecké výuky pro žáky 

4. a 5. ročníku.  

Krajská pedagogicko - psychologická poradna, pobočka v Uherském Hradišti  

Spolupráce s KPPP je na dobré úrovni:  

 zjišťování důvodů SPU a SPCH, 

 poradenská činnost při práci s žáky vyžadujícími podpůrná opatření různého stupně, 

 pravidelné schůzky se speciálním pedagogem ve škole, 

Speciálně pedagogické centrum Zlín – Lazy a Středová 

 poradenská činnost při výchově a vzdělávání žáka s více vadami 

Nadace SYNOT  

Ve školním roce 2017/18 naše škola opět zažádala o získání školského grantu ve výši 

120.000,- Kč na nákup sportovního náčiní a dovybavení tělocvičny. Získali jsme 10.000,-Kč. 

Odbor školství a sportu MÚ v Uherském Hradišti 

Odbor školství, mládeže a sportu KÚ Zlínský kraj 

 metodické vedení, poradenská činnost v oblasti řízení 



 
 
 

14 

 

 

12. Hodnocení školy 

 

Ve školním roce 2017/18 byli testování žáci 3. a 5. ročníku. Z šetření vyplývá, že naši žáci 

dosahují průměrných výsledků. Slabší je úroveň rozumových schopností v anglickém jazyce. 

Naopak v matematice dosáhli žáci vyšší úrovně. Tyto výsledky jsou pro školu důležité 

především pro stanovení nových, kvalitnější postupů při získávání vědomostí a dovedností, 

posílení výuky českého a anglického jazyka vhodnějšími formami a v neposlední řadě 

zaměření se na vzdělávání žáků v oblasti všeobecného rozhledu.  

 

13. Výsledky inspekční činnosti ČŠI a jiných kontrol 

 

Komplexní kontrolní činnost ČŠI Zlínského inspektorátu byla v naší škole provedena 

v dubnu 2017. 

Dne 7. listopadu 2017 byla provedena kontrola Krajské hygienické stanice Zlínského kraj, 

která byla zaměřená na kontrolu plnění povinnosti školy zpracovat provozní řád, vybavení 

hygienických zařízení žáků a dodržování úklidu v budově základní školy. Zjištěné nedostatky 

byly odstraněny.   

- ZŠ, protokol o kontrolním zjištění č. j. KHSZL 30131/2017 

Dne 6. března 2018 byla provedena kontrola Krajské hygienické stanice Zlínského kraj, 

která byla zaměřená na kontrolu školní jídelny, vývařovny a výdejny a s tím plnění povinností 

stanovených příslušnými zákony a předpisy. Zjištěný nedostatek nevyhovujícího prostoru pro 

skladování brambor, zeleniny a ovoce bude odstraněn po konzultaci se zřizovatelem. 

- ŠJ, protokol o kontrolním zjištění č. j. KHSZL 05712/2018 

Dne 6. března 2018 byla provedena kontrola Krajské hygienické stanice Zlínského kraj, 

která byla zaměřená na kontrolu školní družiny především na plnění povinností stanovených 

příslušnými zákony a předpisy o ochraně veřejného zdraví a o hygienických požadavcích na 

prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých. Nebyly 

zjištěny žádné nedostatky. 

- ŠD, protokol o kontrolním zjištění č. j. KHSZL 05707/2018 



 
 
 

15 

 

 

14. Školní stravování 

 

Ve školním roce 2017/18 se ve školní jídelně stravovalo 33 žáků ZŠ a 28 dětí MŠ. Dále 

školní jídelna vaří pro zaměstnance školy, zaměstnance Obce Kudlovice a důchodce. 

Kategorie strávníků Počet strávníků  

děti MŠ 3-6 let 24 

děti MŠ 7 let 4 

děti ZŠ 7 – 10 let  26 

děti ZŠ 11 – 14 let 7 

Zaměstnanci 9 

Cizí 8 

Celkem 78 

Svačinky pro žáky ZŠ 25 

 

15. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Hospodaření příspěvkové organizace se řídí finančním plánem a peněžními prostředky 

získanými vlastní činností. Základní škola získává finanční prostředky do svého rozpočtu ze 

dvou zdrojů:  

 Kraj – přímé neinvestiční výdaje – jsou přidělovány na zajištění hlavní činnosti. Jde 

o účelové prostředky na platy, odvody zákonného pojištění, na pracovní pomůcky a 

další vzdělávání pedagogických pracovníků.  

 Obec Kudlovice (zřizovatel ) - provozní prostředky - tento příspěvek je určen k 

úhradě nákladů souvisejících s její hlavní činností, včetně nákladů neinvestiční povahy 

na opravy a údržbu majetku obce ve správě organizace.  



 
 
 

16 

 

 

VÝNOSY 

Rozpočet pro rok 2017 

 Provoz Odpisy Mzdy Celkem 

Zřizovatel 1198278,00 15288,00  1213566,00 

Kraj   3867903,00 3867903,00 

Celkem 5081469,00 

 

Čerpání fondů 

Celkem 36800,00 

   

__________________________________________________________________________ 

 

NÁKLADOVÉ POLOŽKY 

Náklady čerpané z dotace kraje 

Mzdy 2757357,00 

OON (Dohody) 37000,00 

Zdravotní a sociální odvody 937512,00 

FKSP 55147,00 

ONIV 80887,00 

Celkem 3867903,00 

 

Ostatní výnosy za rok 2017 

Stravné 339000,00 

Stravné důchodci 57720,00 

Školné MŠ 51000,00 

Školné ŠD 25250,00 

Kroužky 27200,00 

Ostatní – úroky, příspěvky rodičů na pomůcky, plavání, doprava 64236,30 

Celkem 564406,30 



 
 
 

17 

 

 

Náklady čerpané z provozní dotace - zřizovatel 

Účet 501 (spotřeba materiálu) 

Čisticí prostředky 43463,00 

Kancelářské potřeby 8571,00 

Učebnice, pomůcky, odborná literatura 8706,00 

DDHM do 3 tis. 30655,00 

Potraviny 370603,00 

Ostatní materiál 104399,00 

Celkem 566397,00 

 

 

Účet 511 (opravy a údržba) 6577,- 

Účet 512 (cestovné) 7614,- 

 

Účet 518 (služby) 

Telefon 13987,00 

OTR 8053,00 

Zpracování mezd 24840,00 

Poplatky banka 13847,00 

Poplatky VIS, KEO 15559,00 

Plavecká škola 32880,00 

Doprava 36336,00 

Revize 15732,00 

Správa internetu, upgrade, antivir 36106,00 

Ostatní služby 41325,00 

Celkem 238666,00 

Účet 502 (energie) 

Teplo 194502,00 

Elektrická energie 84465,00 

Voda 13473,00 

Celkem 292440,00 



 
 
 

18 

 

 

 

Účet 521 (mzdy, dohody) 

Mzdy ŠJ, MŠ 149650,00 

Dohody ZŠ, MŠ, kroužky 96142,00 

Čerpání fondu odměn 20000,00 

Celkem 265792,00 

 

Účet 524 (odvody sociální, zdravotní) 

Sociální 42415,00 

Zdravotní 15263,00 

Celkem 57678,00 

 

Účet 527 (FKSP, preventivní zdravotní prohlídky) 

FKSP 3393,00 

Semináře, preventivní zdravotní prohlídky 2790,00 

Celkem 6183,00 

 

Účet 525 (zákonné pojištění Kooperativa) 11440,00 

Účet 549 (ostatní náklady z činnosti – pojistné) 9441,00 

Účet 551 (odpisy) 15288,00 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Účet 558 (drobný dlouhodobý majetek) 

ZŠ – 2x tabule, vitríny, korkové tabule 

MŠ – stoly, skříně, počítač, posuvné dveře 

ŠJ – škrabka, váhy, kuchyňský robot 

Celkem 295183,00 



 
 
 

19 

 

 

FONDY 

Účet 411 (fond odměn) 

Počáteční zůstatek 500,00 

Příděl z HV 30000,00 

Čerpání  20000,00 

Konečný zůstatek 10500,00 

 

Účet 412 (FKSP) Byl tvořen a čerpán dle schválených zásad pro rok 2017.  

Tvorba fondu - 2% z hrubých mezd 

Čerpání fondu - Příspěvek na obědy, dary k životním a pracovním výročím, rekreace. 

Konečný zůstatek fondu 55038,80 

 

Účet 413, 414 (rezervní fond) 

Počáteční zůstatek  110137,59 

Příděl  z HV 43547,55 

z finančních darů – Nadace SYNOT 14500,00 

Čerpání Nadace SYNOT 10000,00 

Odvody na mzdy čerpané z fondu odměn 6800,00 

Konečný zůstatek fondu 151385,14 

 

Účet 416 (fond investic) Byl tvořen z odpisů, které se po proúčtování vrací zřizovateli. 

Konečný zůstatek fondu z předešlých let 49023,60 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Výnosy 5682675,30 

Náklady 5632484,18 

Hospodářský výsledek 51191,12 

 

Schválená Zpráva o hospodaření školy za rok 2017 bude dostupná v kanceláři školy a na 

Obecním úřadu Kudlovice. 



 
 
 

20 

 

 

16. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů a do celoživotního učení 

Škola nebyla do těchto projektů zapojená. 

 

17. Realizované projekty financované z cizích zdrojů 

Škola nerealizovala projekty financované z cizích zdrojů. 

 

18. Spolupráce s odborovými organizacemi 

Odborová organizace není na naší škole zřízena. 

 

19. Závěr výroční zprávy 

Naše malotřídní škola je zaměřena především na individuální přístup k žákům. Nejen že se 

maximálně věnujeme žákům integrovaným, klademe také důraz na individuální přístup 

k žákům vzdělávaným bez podpůrných opatření. Každý má své místo ve společnosti a tedy i u 

nás ve škole. Každý je taky velmi důležitý jak pro naši školu, tak i pro ostatní místa nebo 

organizace, které škola navštěvuje. Pořádáním mnoha volnočasových aktivit, kroužků, 

odpoledních projektů se tak mohou všichni žáci prezentovat jak ve škole, tak i na veřejnosti.  

Dále pokračujeme ve spolupráci s naší mateřskou školou a již po roce „sklízíme ovoce“.  Děti 

z mateřské školy nastupují do 1. třídy mnohem uvolněnější, jdou do známého prostředí a moc 

se na nový kolektiv těší. 

V letošním školním roce se nám také podařilo domluvit se zřizovatelem pořízení sice velmi 

nákladného, ale přesto hodně potřebného vybavení. Nákup konvektomatu do školní kuchyně, 

vymalování celé školy, nové vybavení ředitelny a v neposlední řadě obložení tělocvičny jistě 

ocení i budoucí generace žáků nebo zaměstnanců této školy.  

Hlavním krédem celé naší školy je spokojenost a radost. Věříme, že šťastní žáci a spokojení 

zaměstnanci budou prezentovat naši školu nejlépe. 

 

 

 



 
 
 

21 

 

 

 

Pedagogickou radou projednáno:  

 

30. 8. 2018 

 

Školskou radou schváleno: 

 

24. 9. 2018 

 

Vypracovala: 

 

Mgr. Barbora Havlíková 

 


